
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА КАЗАНИ  

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

ПО КИРОВСКОМУ И МОСКОВСКОМУ 

РАЙОНАМ 

 

 

 

КАЗАН ШӘҺӘРЕ  

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ  

 

КИРОВ ҺӘМ МӘСКӘҮ 

РАЙОННАРЫ  

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ 
 

 

П Р И К АЗ  

 

« 14 »_12_2022 г. 

  

              БО ЕР Ы К  

 

                          № 440 

 

Итоги районного конкурса рисунков для детей с ОВЗ «Мы рисуем сказку» 

В целях всестороннего развития и самореализации подрастающего поколения, 

воспитания духовно богатой личности, на основании  приказа Отдела образования 

по Кировскому и Московскому районам от 17.10.2022 №349 был  проведен 

районный конкурс  рисунков для детей с ОВЗ «Мы рисуем сказку». Работы 

оценивались по возрастным номинациям: 6-8 лет, 9-11 лет, 12-14 лет, 15-18 лет. 

 Всего в конкурсе приняли участие 31 обучающийся образовательных 

учреждений Кировского и Московского районов  г.Казани: МБОУ «Школа №81», 

МБОУ «СОШ №137», МБУДО «ЦДОД «Заречье», МБОУ «СОШ №65», МБОУ 

«Гимназия №50», МБОУ «Школа №70», ГБОУ «Казанская школа-интернат №7» 

вида». На основании вышеизложенного  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав жюри районного конкурса рисунков «Мы рисуем сказку»  

(приложение 1). 

2. Утвердить итоги районного конкурса рисунков «Мы рисуем сказку» 

(приложение 2).  

3. По итогам районного конкурса рисунков «Мы рисуем сказку» наградить 

победителей и участников грамотами Отдела Образования по Кировскому и 

Московскому районам.  

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника отдела образования А.М.Гилазову. 

Начальник                                                                                                   Т.К. Ершова 

 

И.В. Петрова, 564-18-21 



Приложение 1 

Состав жюри районного конкурса рисунков «Мы рисуем сказку» 

1. Низамутдинова А. А.-заведующая отделом технического и декоративно- 

прикладного творчества МБУДО «ЦДОД «Заречье» 

2.Хамидуллина М.Д.- педагог дополнительного образования отдела детских 

инициатив, музейной и социально-гуманитарной деятельности МБУДО «ЦДОД 

«Заречье» 

3.Яковлева М.С.- педагог дополнительного образования отдела детских инициатив, 

музейной и социально-гуманитарной деятельности МБУДО «ЦДОД «Заречье» 

4. Забирова Т.А. – педагог дополнительного образования отдела технического и 

декоративно- прикладного творчества МБУДО «ЦДОД «Заречье» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                      



 Приложение 2 

Итоги районного конкурса рисунков для детей с ОВЗ 

 «Мы рисуем сказку» - 2022 

Место Фамилия Имя 

участника 

ФИО педагога Образовательное 

учреждение 

Номинация 6-8 лет 

I Место Ларионов 

Ратмир 

Шарапова Т.Ф. МБОУ «Школа 

№81» 

II Место Хаяртдинов Рияз Хасанова И.А. МБОУ «Школа 

№65» 

II Место Васильев Илья Паршукова Н.Н. МБУДО «ЦДОД 

«Заречье» 

II Место Каюмова 

Самира 

Дубкова И.А. МБОУ «Школа 

№70» 

III Место Силаева 

Елизавета 

Дубкова И.А. 

Лежнина Н.А. 

МБОУ «Школа 

№70» 

III Место Прокофьев 

Даниэль 

Софронова Л.Б. МБОУ «Гимназия 

№50» 

Номинация 9-11 лет 

I Место Гайфиев Салим Гибатдинова 

А.Р. 

МБОУ «Школа 

№81» 

II Место Мустафин 

Матвей 

Заляева Р.Р. МБУДО «ЦДОД 

«Заречье» 

II Место Дияров Азат Гибатдинова 

А.Р. 

МБОУ «Школа 

№81» 

III Место Гурьянова 

Ангелина 

Дубкова И.А. МБОУ «Школа 

№70» 

III Место Куприянова 

Ксения 

Паршукова Н.Н. МБУДО «ЦДОД 

«Заречье» 

III Место Иванов Артем Дубкова И.А. МБОУ «Школа 

№70» 

Номинация 12-14 лет 

I Место Мингалеев 

Ильзат 

Паршукова Н.Н. МБУДО «ЦДОД 

«Заречье» 

II Место Демидова 

Екатерина 

Борисова С.Г. МБОУ «СОШ 

№137» 

II Место Калистратов 

Роман 

Паршукова Н.Н. МБУДО «ЦДОД 

«Заречье» 

III Место Касаткин 

Ардольф 

Борисова С.Г. МБОУ «СОШ 

№137» 

III Место Алимов 

Абдурасул 

Дубкова И.А. МБОУ «Школа 

№70» 



III Место Урманцев Тимур Халиуллина 

Д.Д. 

ГБОУ «Казанская 

школа-интернат 

№7» 

Номинация 15-18 лет 

I Место Леонтьева 

Устина 

Бородкина М.В. МБОУ «Школа №70 

II Место Парыгина 

Полина 

Борисова С.Г. МБОУ «СОШ 

№137» 
 

Свидетельства участника: 

 

- Шаятдуллова Малика, МБОУ «Школа №70», Дубкова И.А., 

- Сайфутдинов Даниэль, «Школа №70», Дубкова И.А., Лифантьева О.В., 

- Янина Светлана, «Школа №70», Дубкова И.А., Лифантьева О.В., 

- Мустафин Матвей, «Школа №70», Дубкова И.А.,  

- Ганеев Арслан, МБУДО «ЦДОД «Заречье», Паршукова Н.Н., 

- Латыпова Диана, МБУДО «ЦДОД «Заречье», Паршукова Н.Н., 

- Насибуллин Нияз, МБУДО «ЦДОД «Заречье», Паршукова Н.Н., 

- Зиганшин Камил, ГБОУ «Казанская школа-интернат №7», Халиуллина Д.Д. 

- Самкин Яромир, МБУДО «ЦДОД «Заречье», Валиуллина В.Р., 

- Тухватуллин Даниэль, МБУДО «ЦДОД «Заречье», Хамидуллина М.Д., 

- Мухаметзянов Азамат, МБУДО «ЦДОД «Заречье», Яковлева М.С. 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


